Duy trì
hiệu quả hoạt động của HTX
dược liệu Phiêng Luông trồng
các loại thảo dược như đương
quy, ấu tẩu, hà thủ ô, đẳng
sâm... Đồng thời phát triển
các loại hình du lịch sinh thái,
du lịch cộng đồng, khám phá
hang động, thiên nhiên hùng vĩ,
hoang sơ... Mỗi nếp nhà, thôn
bản ở Phiêng Luông thêm ấm
hơi xuân khi tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021 đang cận kề, đời
sống người dân từng bước được
cải thiện, 16km đường liên thôn
trong xã đã được bê tông hóa,
trên 97% dân số được sử dụng
nước hợp vệ sinh, diện mạo xã
miền núi gần tiến kịp miền xuôi
khi hoàn thành 14/19 tiêu chí
xây dựng nông thôn mới...